

12 czerwca 2020



Kolejny krok w kierunku budowy Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar

Pomyślnie zakończyły się rozmowy z Komisją Europejską w sprawie finansowania projektu Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar (GUM), który powstanie w Kielcach.

„Zmiana sytuacji rynkowej w ciągu ostatnich kilku lat, między innymi wzrost cen na rynku usług budowlanych, wzrost cen aparatury, jak również pandemia COVID-19, spowodowały, że musieliśmy zweryfikować ramy finansowania tej inwestycji ze środków europejskich i uzgodnić to z Komisją Europejską. Rozmowy zakończyły się pomyślnie. Dofinansowanie jest

zabezpieczone” – mówi minister funduszy i polityki regionalnej **Małgorzata Jarosińska-Jedynak**. Jak wyjaśnia minister, takie rozmowy są normą przy okazji dużych i skomplikowanych inwestycji. „Budowa Kampusu i wsparcie jej z funduszy unijnych podlega wielu różnym przepisom polskim i unijnym. Mamy tu do czynienia między innymi z zasadami dotyczącymi wydatkowania środków unijnych na infrastrukturę badawczo-rozwojową. Uzgodnienia z Komisją Europejską to kolejny krok w realizacji inwestycji ” – mówi minister funduszy i polityki regionalnej.

Projekt ma niebagatelne znaczenie nie tylko dla GUM i Politechniki Świętokrzyskiej (która jest konsorcjantem w projekcie), ale także dla Kielc i całego regionu. W stolicy województwa świętokrzyskiego powstaną nowoczesne laboratoria, które będą pracować między innymi na rzecz polskiego przemysłu i podniesienia konkurencyjności polskich firm. Inwestycja finansowania jest z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

„Budowa laboratoriów Głównego Urzędu Miar jest dla regionu świętokrzyskiego ogromną szansą rozwojową i najważniejszą inwestycją w najbliższych latach. Zgoda Komisji oznacza możliwość zwiększenia dofinansowania ze środków UE bez dodatkowych obciążeń dla partnerów projektu. Cieszę się, że Komisja uznała nasze argumenty. Jestem przekonany, że ta inwestycja zostanie zrealizowana do końca 2023 roku i będzie służyć regionowi i Kielcom przez kolejne lata” – mówi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**.

Wizualizacja Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar - BDM Architekci